



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

X. legegintzaldia

Iruña, 2021eko irailaren 13a

100. ZK.

A U R K I B I D E A

F S A I L A :

Galderak:

- Galdera, Erorien eraikina urbanizatzeko Iruñeko Udalak aurkeztutako proiektuari buruzkoa. Uxue Barkos Berruezo andreak egin du (3. or.).
- Galdera, Nafarroako Arreta Goiztiarreko Sarearen informazio-sistema bakarrari buruzkoa. Marta Álvarez Alonso andreak egin du (3. or.).
- Galdera, Landa Garapenerako 2014-2020 Programaren baitan mahastizaintza- eta ardogintza-sektoreari laguntzeko ezarritako neurriei buruzkoa. Miguel Bujanda Cirauqui jaunak egin du (4. or.).
- Galdera, Funtzio Publikoaren Estatutua aldatzeko arau berri bat taxutzeari buruzkoa. Marta Álvarez Alonso andreak egin du (5. or.).
- Galdera, Nafarroako partaidetza demokratikoari buruzko martxoaren 22ko 12/2019 Foru Legea erregelamendu bidez garatzeari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (5. or.).
- Galdera, Iruñeko Magdalena auzoko noria-putzua zaharberritzeko proiektuari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (6. or.).
- Galdera, Herritarrekiko Harremanetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (7. or.).
- Galdera, Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (7. or.).
- Galdera, Kultura eta Kirol Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (8. or.).
- Galdera, Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (9. or.).
- Galdera, Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (10. or.).
- Galdera, Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (11. or.).
- Galdera, Lurralde Kohesiorako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (12. or.).

- Galdera, Osasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (13. or.).
- Galdera, Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (14. or.).
- Galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (15. or.).
- Galdera, Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (16. or.).
- Galdera, Hezkuntza Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (17. or.).
- Galdera, Eskubide Sozialetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa. Bakartxo Ruiz Jaso andreak egin du (18. or.).
- Galdera, bizitzeko gutxieneko diru-sarrerara ezarri zenetik Nafarroak ustez izan duen aurrezki garbiari buruzkoa. Marta Álvarez Alonso andreak egin du (19. or.).
- Galdera, NASUVINSAk Ihabenen, Bargotan eta Undion alokairuan dauzkan etxebizitzaren gaineko datuei buruzkoa. Maiorga Ramírez Erro jaunak egin du (19. or.).
- Galdera, terrorismoa dela-eta kondenatutakoei egindako harrera publikoei buruzkoa. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (20. or.).
- Galdera, COVID-19aren detekzio goiztiarrerako bizikideen eta egoitza-zentroetako langileen baheketak bertan behera uzteari buruzkoa. Cristina Ibarrola Guillén andreak egin du (20. or.).
- Galdera, Osasun Sistema Nazionaleko Osasun Publikoko Batzordearen aktei buruzkoa. Cristina Ibarrola Guillén andreak egin du (21. or.).
- Galdera, Osasun Sistema Nazionaleko Lurraldearteko Kontseiluaren aktei buruzkoa. Cristina Ibarrola Guillén andreak egin du (22. or.).
- Galdera, COVID-19aren aurkako txertoaren hirugarren dosiari buruzkoa. Cristina Ibarrola Guillén andreak egin du (22. or.).
- Galdera, PCR bidez konfirmatu gabeko COVIDaren balizko kutsatzearen aurrekaria duten pertsonak txertatzeko pautari buruzkoa. Cristina Ibarrola Guillén andreak egin du (23. or.).
- Galdera, Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko 1. eta 3. apartatuen babesean hasitako zehapen-prozedurei buruzkoa. Adolfo Araiz Flamarique jaunak egin du (24. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, Erorien eraikina urbanizatzeko Iruñeko Udalak aurkeztutako proiektuari buruzkoa.*UXUE BARKOS BERRUEZO ANDREAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Uxue Barkos Berruezo andreak aurkezturiko galdera, Erorien eraikina urbanizatzeko Iruñeko Udalak aurkeztutako proiektuari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Geroa Bai talde parlamentarioaren eledun Uxue Barkos Berruezo andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuko Herritarrekiko Harremanetako Departamentuak idatziz erantzun dezan:

Zein da Herritarrekiko Harremanetako kontseilariaren balorazioa, Nafarroako Memoriaren Institutuaren arduradun den aldetik, Erorien eraikina urbanizatzeko Iruñeko Udalak aurkeztutako proiektuari buruz, Memoria Historikoaren arloko legedia indardunari dagokionez?

Iruñean, 2021eko ekainaren 30ean

Foru parlamentaria: Uxue Barkos Berruezo

Galdera, Nafarroako Arreta Goiztiarreko Sarearen informazio-sistema bakarrari buruzkoa.*MARTA ÁLVAREZ ALONSO ANDREAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Marta Álvarez Alonso andreak aurkezturiko galdera, Nafarroako Arreta Goiztiarreko Sarearen informazio-sistema bakarrari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikita dagoen Marta Álvarez Alonso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengo-

tan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkezten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Arreta Goiztiarreko Sarea arautzen duen abuztuaren 28ko 198/2019 Foru Dekretuan ezarritakoarekin bat, informazio sistema bakarra jarri behar zen abian, osasun, hezkuntza eta

gizarte esparruetako profesionalen arteko koordinazioa segurtatzearen. Jarri al da abian?

Abian jarri ez bada, Nafarroako Gobernuak zer urrats egin du hori abian jartzeko?

Iruñean, 2021eko uztailaren 2an

Foru parlamentaria: Marta Álvarez Alonso

Galdera, Landa Garapenerako 2014-2020 Programaren baitan mahastizaintza- eta ardogintza-sektoreari laguntzeko ezarritako neurriei buruzkoa.

MIGUEL BUJANDA CIRAUQUI JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Miguel Bujanda Cirauqui jaunak aurkezturiko galdera, Landa Garapenerako 2014-2020 Programaren baitan mahastizaintza- eta ardogintza-sektoreari laguntzeko ezarritako neurriei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma talde parlamentarioari atxikia dagoen Miguel Bujanda Cirauqui jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkezten du, Landa Garapenerako eta Ingurumeneko kontseilariak idatziz erantzun dezan.

Nafarroako Gobernuak 2020ko uztailan argitaratu zuen Landa Garapenerako 2014-2020 Programa, zeinaren esparruan 4,3 milioi euroko laguntzak baitzeuden mahastizaintza- eta ardogintza-sektorearentzat, merkatua arautzeko neurrietara bideratuta zeudenak. Zergatik ez dira oraindik ordaindu ez laguntza horiek ez jatorri-deiturak sustatzeko nahiz zirkuitu laburreko operadoreendako laguntza zuzenak?

Noiz ordainduko dira?

Iruñean, 2021eko uztailaren 19an

Foru parlamentaria: Miguel Bujanda Cirauqui

Galdera, Funtzio Publikoaren Estatutua aldatzeko arau berri bat taxutze-ari buruzkoa.

MARTA ÁLVAREZ ALONSO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Marta Álvarez Alonso andreak aurkezturiko galdera, Funtzio Publikoaren Estatutua aldatzeko arau berri bat taxutze-ari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikita dagoen Marta Álvarez Alonso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkezten du, idatziz erantzun dakion:

Zertan dira Funtzio Publikoaren Estatutua aldatzeko arau berriaren prestalanak?

Zenbat bilera egin dira aldaketa horri begira sindikatuen ordezkariekin?

Eman bileren datak, parte-hartzaileen izenak eta aktak.

Iruñean, 2021eko uztailaren 23an

Foru parlamentaria: Marta Álvarez Alonso

Galdera, Nafarroako partaidetza demokratikoari buruzko martxoaren 22ko 12/2019 Foru Legea erregelamendu bidez garatzeari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Nafarroako partaidetza demokratikoari buruzko martxoaren 22ko 12/2019 Foru Legea erregelamendu bidez garatzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioko ele-dun Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan:

Nafarroako Parte-hartze Demokratikoari buruzko martxoaren 22ko 12/2019 Foru Legean aldiro aipatzen da legea erregelamendu bidez garatuko dela; halatan, foru lege horretan aurreikusten diren parte-hartze tresna edo mota eta eskubide asko zehaztu egin beharra dago, izan beharreko segurtasun juridikoa izan dezaten eta behar bezala aplikatu ahal izan daitezen.

Zehazki, 12/2019 Foru Legea honako hauei dagokienez garatu behar da erregelamendu bidez:

– Herritar-partaidetzako entitateen betekizunak.

- Zozketa bidez parte hartzeko prozedura.
- Herritarren parte-hartze prozesuen prozedura eta betekizunak.
- Herritar-galdeketeran botoa egiaztatzeko sistema.
- Parte-hartzaileen Erregistroaren araubide juridikoa eta funtzionamendua.
- Sinatzeko prozedura.

Orain dela urte eta erdi abiarazi zen alde z aurreko galdeketa publikoaren proposamena, eta 2020ko otsailaren 17tik ekainaren 24ra bitarte paratu zen jendaurrean. Nafarroako Gobernuaren Gobernu Irekiaren Atarian ageri denaren arabera, ez zen ekarpenik egin. Harrezkero, ez da jasota ageri Nafarroako Gobernuak inolako ekimenik

abiarazi duenik dekretu hori taxutzeari begira. Hori dela-eta, honako hau jakin nahi dugu:

- Nafarroako Gobernuak zer urrats egin du 2020ko ekainetik hona dekretua taxutzeari begira?
- Zein da kronograma eta noiz aurreikusten du onetsiko duela?
- Kontuan hartuta alde z aurreko kontsultaren fasea konfinamenduaren erdi-erdian egin zela eta ez zela inolako ekarpenik egin, Gobernuak zer parte-hartze prozesu aurreikusten du dekretua herritarrekin oro har eta toki entitateekin bereziki taxutzeari begira?

Iruñean, 2021eko uztailaren 23an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Iruñeko Magdalena auzoko noria-putzua zaharberritzeko proiektuari buruzkoa.

CARLOS MENA BLASCO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos Mena Blasco jaunak aurkezturiko galdera, Iruñeko Magdalena auzoko noria-putzua zaharberritzeko proiektuari buruzkoa.
2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.
3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioko foru parlamentari Carlos Mena Blasco jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan:

Iruñeko Udalak Txantrea auzoaren hegoaldea urbanizatzeko lanetan noria-putzu bat –Magdale-nako odol-noria izeneko– agertu dela-eta, honako hau jakin nahi dut:

Galderaren testua

Kultura eta Kirol Departamentuak zertan parte hartu du zaharberritze-proiektuaren prozesuan?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 4an

Foru parlamentaria: Carlos Mena Blasco

Galdera, Herritarrekiko Harremanetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Herritarrekiko Harremanetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Herritarrekiko Harremanetako Departamentuarena ekainaren 4ko 42E/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Herritarrekiko Harremanetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketak ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko liritekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroako Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuarena ekainaren 18ko 94/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketa ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Kultura eta Kirol Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Kultura eta Kirol Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroako Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Kultura eta Kirol Departamentuarena ekainaren 19ko 29/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Kultura eta Kirol Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketa ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein

izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuarena ekainaren 22ko 15/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Migrazio Politiketako eta Justiziako Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketan ildotako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko liritekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuarena ekainaren 23ko 14/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuarena ekainaren 30eko 23/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Garapen Ekonomiko eta Enpresarialeko Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko liritekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Lurralde Kohesiorako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Lurralde Kohesiorako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Lurralde Kohesiorako Departamentuarena uztailaren 1eko 34/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Lurralde Kohesiorako Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Osasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarren entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Osasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Osasun Departamentuarena uztailaren 8ko 32/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Osasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko liritekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentuarena irailaren 4ko 96/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroako Gobernuaren departamentuek hizkuntza pla-

nak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Ekonomia eta Ogasun Departamentuarena irailaren 4ko 100/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko liritekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentuarena irailaren 14ko 19E/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Hezkuntza Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Hezkuntza Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroako Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Hezkuntza Departamentuarena irailaren 16ko 78/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Hezkuntza Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketara ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, Eskubide Sozialetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

BAKARTXO RUIZ JASO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera, Eskubide Sozialetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Bakartxo Ruiz Jaso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan xedatuaren babesean, eskatzen du Nafarroako Gobernuak honako galdera honi idatziz erantzun diezaion:

Aurreko legegintzaldian, Euskararen Plan Estrategikoa abian jartzearekin batera, Nafarroa-

ko Gobernuaren departamentuek hizkuntza planak egiteko prozedurari ekin zioten. Gobernu berria osatzearen ondorioz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren departamentuen egitura berria ezarri zen Nafarroako Foru Komunitateko lehendakariak abuztuaren 6an emandako 22/2019 Foru Dekretuaren bidez. Hori dela eta, berriro ekin zitzaion hizkuntza planak egin eta onartzeari.

Eskubide Sozialetako Departamentuarena ekainaren 15eko 204/2020 Foru Aginduaren bidez onartu zen.

– Zertan dago Eskubide Sozialetako Departamentuaren hizkuntza planaren garapena? Zein da departamentu honetan ezarritako sei helburuen baitan zehaztu diren jarduketako ildoetako bakoitza betetzeko epea?

– Egin al da departamentuaren plantilla organikoan beharko lirakekeen hizkuntza perfilen zehaztapena? Hizkuntza plan berriaren arabera, zenbat lanpostutan ezarriko da perfil elebiduna? Zein izango da, guztira, departamentuan izanen diren lanpostu elebidunen portzentaia?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 6an

Foru parlamentaria: Bakartxo Ruiz Jaso

Galdera, bizitzeko gutxieneko diru-sarrera ezarri zenetik Nafarroak ustez izan duen aurrezki garbiari buruzkoa.

MARTA ÁLVAREZ ALONSO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Marta Álvarez Alonso andreak aurkezturiko galdera, bizitzeko gutxieneko diru-sarrera ezarri zenetik Nafarroak ustez izan duen aurrezki garbiari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikita dagoen Marta Álvarez Alonso andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduko 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkezten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuaren ustez zenbatekoa da Nafarroan sortutako aurrezki garbia, bizitzeko gutxieneko diru-sarrera abian jarri zenez geroztik, errenta bermatuaren jasotzaileei legokiekeen diru-kopuruaren parte bat Estatuak ordaintzearen ondorioz eta kontuan hartuz Hitzarmen Ekonomikoaren araberrako ekarpena, dagokion zatian, Espainiako prestazio orokorraren guttizko kostua ordaintzera bideratua? Informazioa hilez hil zehaztuta jaso nahi dugu.

Iruñean, 2021eko abuztuaren 31n

Foru parlamentaria: Marta Álvarez Alonso

Galdera, NASUVINSAk Ihabenen, Bargotan eta Undion alokairuan dauzkan etxebizitzaren gaineko datuei buruzkoa.

MAIORGA RAMÍREZ ERRO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maiorga Ramírez Erro jaunak aurkezturiko galdera, NASUVINSAk Ihabenen, Bargotan eta Undion alokairuan dauzkan etxebizitzaren gaineko datuei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan:

- Nasuvinsak Ihabenen, Bargotan eta Undion alokairuan dauzkan etxebizitzaren gaineko datuak.

Iruñean, 2021eko abuztuaren 31n

Foru parlamentaria: Maiorga Ramírez Erro

Galdera, terrorismoa dela-eta kondenatutakoei egindako harrera publiko- ei buruzkoa.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, terrorismoa dela-eta kondenatutakoei egindako harrera publikoei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Migrazio Politiketako eta Justiziako kontseilariak idatziz erantzun ditzan:

1.- Gaitzesten al dituzu terrorismoa dela-eta kondenatutakoen harrerak publikoak, berriki egin direnen modukoak?

2.- Egokitzat jotzen al duzu legedi indarduna gogortzea, terrorismoa dela-eta kondenatutakoen harrerak, berriki egin direnen modukoak, ekidite aldera?

3.- Zigor Kodetik terrorismoa goratzearen delitua kentzearen aldekoa al zara?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 31n

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

Galdera, COVID-19aren detekzio goiztiarrerako bizikideen eta egoitzazentrotako langileen baheketak bertan behera uzteari buruzkoa.

CRISTINA IBARROLA GUILLÉN ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Cristina Ibarrola Guillén andreak aurkezturiko galdera, COVID-19aren detekzio goiztiarrerako bizikideen eta egoitzazentrotako langileen baheketak bertan behera uzteari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Cristina Ibarrola Guillén andreak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkezten du, idatziz erantzun dakion:

2020ko apirilaz geroztik Navarra Sumak behin eta berriz eskatu dio Nafarroako Gobernuari COVID-19aren detekzio goiztiarrerako bizikideen eta egoitzazentrotako langileen baheketak egitea. Nafarroako Gobernuak ez zein horretan hasi 2020ko abendura arte, txertaketa-prozesuarekin bat, eta prozesu hori amaitzean bertan behera utzi zen.

Noiz utzi zitzaion zehatz-mehatz baheketa horiek egiteari?

Zergatik utzi zitzaion egiteari?

Nafarroako Gobernuak txosten teknikorik al du, egoitza-zentroetan baheketak egiteari uztea gomendatzen zuenik?

Iruñean, 2021eko abuztuaren 31n

Foru parlamentaria: Cristina Ibarrola Guillén

Galdera, Osasun Sistema Nazionaleko Osasun Publikoko Batzordearen aktei buruzkoa.

CRISTINA IBARROLA GUILLÉN ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Cristina Ibarrola Guillén andreak aurkezturiko galdera, Osasun Sistema Nazionaleko Osasun Publikoko Batzordearen aktei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Cristina Ibarrola Guillén andreak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkezten du, idatziz erantzun dakion:

Pandemian zehar Osasun Sistema Nazionalaren Osasun Publikoko Batzordearen erabakiak jaso al dira batzordekideei igorritako aktetan? Aktarik egon ezean, zergatik gertatu da?

Pandemia baino lehen, Batzordearen erabakiak jasotzen al ziren batzordekideei igorritako aktetan?

Iruñean, 2021eko irailaren 2an

Foru parlamentaria: Cristina Ibarrola Guillén

Galdera, Osasun Sistema Nazionaleko Lurraldearteko Kontseiluaren aktei buruzkoa.

CRISTINA IBARROLA GUILLÉN ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Cristina Ibarrola Guillén andreak aurkezturiko galdera, Osasun Sistema Nazionaleko Lurraldearteko Kontseiluaren aktei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Cristina Ibarrola Guillén andreak, Legebiltzarren

Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkeztu du, idatziz erantzun dakion:

Pandemian zehar Osasun Sistema Nazionalaren Lurraldearteko Kontseiluaren erabakiak jaso al dira Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilari igorritako aktetan? Aktarik egon ezean, zergatik gertatu da?

Nafarroako Gobernuko Osasuneko kontseilariak eskatu al du hartutako erabakiak bilduko zituen aktarik edo bestelako agiririk izatea? Hori egin ezean, Osasuneko kontseilariak uste al du horrelako garrantzia duten erabaki eta akordioak ez direla formalki eta gardentasunez jaso behar? Jardunbide egokitzat jotzen al du erabaki horiek ezin dokumentatzea aktarik ez egoteagatik?

Pandemia baino lehen, Batzordearen erabakiak jasotzen al ziren batzordekideei igorritako aktetan?

Iruñean, 2021eko irailaren 2an

Foru parlamentaria: Cristina Ibarrola Guillén

Galdera, COVID-19aren aurkako txertoaren hirugarren dosiari buruzkoa.

CRISTINA IBARROLA GUILLÉN ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Cristina Ibarrola Guillén andreak aurkezturiko galdera, COVID-19aren aurkako txertoaren hirugarren dosiari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Cristina Ibarrola Guillén andreak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkeztu du, idatziz erantzun dakion:

Zer jarrera defendatu du Nafarroako ordezkariak Osasun Sistema Nazionalaren Txertoen Ponentzian COVID-19aren aurkako txertoaren hirugarren dosiari dagokionez?

Noiz bildu da ponentzia hori gaia aztertzeko eta noizkoa da Ponentziak Osasun Sistema Nazionalaren Osasun Publikoko Batzordeari egindako gomendioa?

Pandemian zehar Txertoen Ponentziaren erabakiak jaso al dira ponentziako kideei igorritako aktetan?

Pandemia baino lehen, Txertoen Ponentziaren erabakiak jasotzen al ziren batzordekideei igorritako aktetan?

Iruñean, 2021eko irailaren 2an

Foru parlamentaria: Cristina Ibarrola Guillén

Galdera, PCR bidez konfirmatu gabeko COVIDaren balizko kutsatzearen aurrekaria duten pertsonak txertatzeko pautari buruzkoa.

CRISTINA IBARROLA GUILLÉN ANDREAKEGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Cristina Ibarrola Guillén andreak aurkezturiko galdera, PCR bidez konfirmatu gabeko COVIDaren balizko kutsatzearen aurrekaria duten pertsonak txertatzeko pautari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen

Cristina Ibarrola Guillén andreak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau aurkezten du, idatziz erantzun dakion:

Zer jarrera hartu behar zen dosi bat edo biko txertatze-pautari dagokionez, PCR bidez konfirmatu gabeko COVIDaren balizko kutsatzearen aurrekaria duten pertsonendako bi dosiren txertoetan?

Egoera horretan badira 65 urtetik beheitiko pertsonak, zeinei txertoaren bi dosi eman zaien, are aldeztu aurreko kutsatzea egiaztatuta ere, era pribatuan egindako ELISA testaren bidez. Zein jardute-protokolo zegoen horrelakoan? Zein kontrol egiten duen Osasun Departamentuak protokolo hori betetzen dela bermatzeko?

Iruñean, 2021eko irailaren 2an

Foru parlamentaria: Cristina Ibarrola Guillén

Galdera, Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko 1. eta 3. apartatuen babesean hasitako zehapen-prozedurei buruzkoa.

ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2021eko irailaren 6an egindako bilkuran, Eledunen Batzarri entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkezturiko galdera, martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko 1. eta 3. apartatuen babesean hasitako zehapen-prozedurei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2021eko irailaren 6an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioko Adolfo Araiz Flamarique jaunak honako galdera hauek aurkezten dizkio Legebiltzarreko Mahaiari, izapidetu ditzan eta idatziz erantzun dakizkion:

Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren bidez, alarma egoera deklaratu zen COVID-19ak eragindako osasun krisia kudeatzeko. 7. artikuluko 1. eta 3. apartatuetan pertsonen zirkulazio-askatasuna mugatzen duten neurriak ezarri ziren, eta horien babesean foruzainek zehapen-espediente ugari ireki zituzten.

Konstituzio Auzitegiaren uztailaren 14ko 148/2021 epaiak partzialki onetsi du martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren aurka aurkeztutako konstituziokontrakotasun-errekurtsua, konstituzioaren aurkako eta deusez deklaratu, besteak beste, 7. artikuluko 1. eta 3. apartatu horiek.

Gauzak horrela, honako hau jakin nahi dugu:

Zenbat salaketa-espediente edo akta aurkeztu zituen Foruzaingoak Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko 1. eta 3. artikuluen babesean, zehapen prozedura irekitzea ekarri zutenak?

Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko apartatu horiek babestutako salaketa-aktetatik, Konstituzio Auzitegiak 148/2021 epaia eman zuenean zenbatetan ez zegoen oraindik irekita zehapen prozedura?

Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko apartatu horien babesean irekitako zehapen-prozeduretatik zenbat deklaratu ziren irmo administrazio bidean?

Prozedura horietatik ukitutako pertsonen zenbatetan ordaindu zuten ezarritako zehapena?

Zein da Martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko 1. eta 3. apartatuen babesean irekitako zehapen prozeduretan ezarritako zehapenetan bildu den diru-kopurua?

Gaian eskumena duen departamentuak aurreikusi al du ebazpen edo egintza administratiboren bat, izaera orokorrekina, Konstituzio Auzitegiak 148/2021 epaian ebazitakoaren ondorioz?

Gaian eskumena duen departamentuak aurreikusi al du, Konstituzio Auzitegiak 148/2021 epaian ebazitakoaren ondorioz, aurreikusi al du zehapen prozedurarik ez irekitzea salaketa-aktetan, baldin eta horietan ordura arte prozedura ireki gabe bazegoen?

Gaian eskumena duen departamentuak aurreikusi al du, amaiera ematea, jarduketak artxibatuz, zehapen prozedura administratiboari, haietan zehapen ebazpen irmorik egon ez eta, gainera, ireki direnean bakar-bakarrik martxoaren 14ko 463/2020 Errege Dekretuaren 7. artikuluko 1. eta/edo 3. apartatuak hausteagatik?

Iruñean, 2021eko irailaren 1ean

Foru parlamentaria: Adolfo Araiz Flamarique